

Jerzy Romanow

Stary Zamek, pow. Wrocław. Stanowisko 2

Informator Archeologiczny : badania 8, 46

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

STARY ZAMEK, pow. Wrocław
Stanowisko 2

Muzeum Archeologiczne
we Wrocławiu

Badania prowadził mgr Jerzy Romanow. Finansował WKZ we Wrocławiu. Trzeci sezon badań. Osada wielokulturowa z młodszej epoki kamienia i wczesnej epoki żelaza oraz cmentarzysko unietyckie z wczesnej epoki brązu i osada wczesnośredniowieczna.

Ogółem przebadano powierzchnię 7,5 ara. Odkryto i wyeksplorowano 33 obiekty osadnicze o różnej przynależności kulturowej. Najliczniej reprezentowane są obiekty neolityczne związane z osadnictwem kultury ceramiki wstęgowej rytej, kultury ceramiki wstęgowej klutej, kultury pucharów lejkwatych i amfor kulistych.

2 obiekty związane są z osadnictwem kultury łużyckiej, 3 z osadnictwem wczesnośredniowiecznym.

Przebadano również dalszą część cmentarzyska kultury unietyckiej odkrytego w roku ubiegłym. Pięć odkrytych grobów grupy marszowickiej było poważnie zniszczonych głęboką orką. Szkielety były skurczone, ułożone na prawym boku, usytuowane po osi północ-południe, czaszką na południe i twarzoczaszką na wschód. W dwóch przypadkach zachowało się wyposażenie grobowe w postaci ceramiki.

STARY ZAMEK, pow. Wrocław
Stanowisko 2a

Muzeum Archeologiczne
we Wrocławiu

Badania prowadził mgr Jerzy Romanow, przy współpracy: mgr Krystyny Kowalskiej, mgr Oleny Prus i mgr Krystyny Sierżant. Finansowało Muzeum Archeologiczne we Wrocławiu. Drugi sezon badań. Osada wielokulturowa z młodszej epoki kamienia, przełomu epoki brązu i epoki żelaza oraz z wczesnego średniowiecza.

Przebadano obszar o powierzchni 5,5 ara. Odkryto i wyeksplorowano 21 obiektów osadniczych związanych z osadnictwem następujących kultur: ceramiki wstęgowej rytej, wstęgowej klutej, pucharów lejkwatych, amfor kulistych, kulturą łużycką. 1 obiekt związany był z osadnictwem wczesnośredniowiecznym /XII/XIII w./.

Do najciekawszych odkryć na stanowisku należy odsłonięcie trapezowa-